
Alexander 

Alexandr je patnáctiletý chlapec, který chodí do osmé třídy základní školy ve vyloučené 

lokalitě. Aktuálně žije chlapec se svojí tetou a o dva roky mladším bratránkem. Matka 

Alexandra je momentálně ve výkonu trestu a otec nejeví o výchovu chlapce žádný zájem. Se 

svoji tetou Alexandr vychází dobře, kromě hádek okolo bratránka. Alexandrovi vadí, že mu 

bratránek bere věci a občas něco rozbije. V poslední době se Alexandr párkrát opozdil 

s příchodem domů, jednou přišel opilý. Naposledy se vrátil s modrákem pod okem, roztrhaným 

tričkem a byl z něj cítit alkohol. Během hádky s tetou se ohradil, že mu nemá kecat do života, 

že není jeho matka, tak ať táhne. 

Ve škole má Alexandr potíže s chováním. V hodinách často vykřikuje, nepřiměřeně reaguje na 

jakoukoliv kritiku (většinou křičí, několikrát roztrhnul sešit, jednou rozbil dveře). Jeho chování 

ke spolužákům je velmi proměnlivé, snaží se s nimi vycházet, ale jakýkoliv problém řeší silově 

(nadáváním, hádkami, rvačkami). Ve škole ho nejvíce baví hodiny dějepisu, pracovní činnosti, 

tělocvik a občas i matematika. Rád také navštěvuje školní klub a kroužek tělocviku. Zatím nemá 

žádné představy, kam bude pokračovat na střední škole.  

Poslední problémy se školu byly minulý týden, kdy Alexandr donesl do školy vodku, kterou se 

spolužáky vypili před odpoledním vyučováním. Škola o vzniklé situaci informovala tetu 

a snažila se situaci s Alexandrem řešit. Teta se na pohovoru se školou rozbrečela a řekla, že se 

ji Alexandr vymyká z kontroly a neví, co má dělat. 


